



[image: ]



Přeskočit na horní lištuPřeskočit na hlavičkuPřeskočit na obsahPřeskočit na patičku

	

	
		
			
	
		
			
				
				
	
		
			
			

			
				
			

		

	

	


EN
			

		

	


			
			
	
		
	

	
		
		
        

        



	



	
		
		
	



	
		  > Publikace > Voľby 2016 v Košiciach : priestorová analýza[image: ]
	



	
		
Voľby 2016 v Košiciach : priestorová analýza

	

	
		

	




	
		
			
		

	



		

		
	
	
			KEREKEŠ, Daniel. Voľby 2016 v Košiciach : priestorová analýza. Sociológia. Bratislava: Sociologický ústav SAV, roč. 50, č. 1, s. 31-56. ISSN 0049-1225. 2018.
	

				
				Další formáty:  
				BibTeX
				LaTeX
				RIS
				

				@article{1408552,
   author = {Kerekeš, Daniel},
   article_location = {Bratislava},
   article_number = {1},
   keywords = {election; spatial; cleavages; urban; voting support},
   language = {sla},
   issn = {0049-1225},
   journal = {Sociológia},
   title = {Voľby 2016 v Košiciach : priestorová analýza},
   url = {http://www.sav.sk/journals/uploads/04061258Kerekes%201-2018.pdf},
   volume = {50},
   year = {2018}
}



				TY  - JOUR
ID  - 1408552
AU  - Kerekeš, Daniel
PY  - 2018
TI  - Voľby 2016 v Košiciach : priestorová analýza
JF  - Sociológia
VL  - 50
IS  - 1
SP  - 31-56
EP  - 31-56
PB  - Sociologický ústav SAV
SN  - 00491225
KW  - election
KW  - spatial
KW  - cleavages
KW  - urban
KW  - voting support
UR  - http://www.sav.sk/journals/uploads/04061258Kerekes%201-2018.pdf
L2  - http://www.sav.sk/journals/uploads/04061258Kerekes%201-2018.pdf
N2  - Cieľom článku je popísať priestorové vzorce volebného správania v parlamentných voľbách 2016 na administratívnom území mesta Košice. Analýza zahŕňa strany, ktoré prekročili 5% volebné kvórum na národnej úrovni. Deskriptívna časť štúdie opisuje územia volebnej a stabilnej volebnej podpory jednotlivých subjektov a priestorovú variáciu. Explanácia je postavená na kompozitným prístupe a odráža sa od teórie Lipseta a Rokkana. V článku sa podarilo vysvetliť iba časť variácie, pričom najvýraznejšia štiepna línia bola centrum-periféria. Analýza ale ukázala výrazne rozdiely vo volebnom správaní medzi jednotlivými časťami mesta.
ER  - 



				KEREKEŠ, Daniel. Voľby 2016 v Košiciach : priestorová analýza. \textit{Sociológia}. Bratislava: Sociologický ústav SAV, roč.~50, č.~1, s.~31-56. ISSN~0049-1225. 2018.

				



			Základní údaje
	Originální název	Voľby 2016 v Košiciach : priestorová analýza
	Název anglicky	The 2016 General Election in the City of Kosice : A Spatial Analysis
	Autoři	KEREKEŠ, Daniel (703 Slovensko, garant, domácí).
	Vydání	 Sociológia, Bratislava, Sociologický ústav SAV, 2018, 0049-1225. 


			Další údaje
	Originální jazyk	slovenština
	Typ výsledku	Článek v odborném periodiku
	Obor	50601 Political science
	Stát vydavatele	Slovensko
	Utajení	není předmětem státního či obchodního tajemství
	WWW	 článek PDF Číslo
	Impakt faktor	Impact factor: 0.471
	Kód RIV	RIV/00216224:14230/18:00102322
	Organizační jednotka	Fakulta sociálních studií
	UT WoS	000431054800002
	Klíčová slova česky	volby; prostorový; konfliktní linie; urbánní; volební podpora
	Klíčová slova anglicky	election; spatial; cleavages; urban; voting support
	Štítky	rivok
	Příznaky	Recenzováno
	Změnil	Změnila: Mgr. Blanka Farkašová, učo 97333. Změněno: 1. 4. 2019 11:13.

	Anotace
	Cieľom článku je popísať priestorové vzorce volebného správania v parlamentných voľbách 2016 na administratívnom území mesta Košice. Analýza zahŕňa strany, ktoré prekročili 5% volebné kvórum na národnej úrovni. Deskriptívna časť štúdie opisuje územia volebnej a stabilnej volebnej podpory jednotlivých subjektov a priestorovú variáciu. Explanácia je postavená na kompozitným prístupe a odráža sa od teórie Lipseta a Rokkana. V článku sa podarilo vysvetliť iba časť variácie, pričom najvýraznejšia štiepna línia bola centrum-periféria. Analýza ale ukázala výrazne rozdiely vo volebnom správaní medzi jednotlivými časťami mesta.

	Anotace česky
	Cílem článku je popsat prostorové vzorce volebního chování v parlamentních volbách 2016 na administrativním území města Košice. Analýza zahrnuje strany, které překročily 5% volební klazuli na národní úrovni. Deskriptivní část studie popisuje území volební a stabilní volební podpory jednotlivých subjektů a prostorovou variaci. Explanace je postavena na kompozitním přístupu a odráží se od teorie Lipseta a Rokkana. V článku se podařilo vysvětlit pouze část variace, přičemž nejvýraznější štěpná linie byla centrum-periferie. Analýza ale ukázala výrazně rozdíly ve volebním chování mezi jednotlivými částmi města.

	Anotace anglicky
	The goal of the article is to describe spatial patterns of the 2016 general election voting support on the administrative territory of the city of Kosice. The analysis contains parties that exceeded 0.05 threshold at the national level. The description identifies each party’s territory of voting support, territory of stable voting support (2010 – 2016), and spatial variance. The explanation is based on compositional approach using the Lipset-Rokkan model. The only core-periphery cleavage is markedly present in voting behaviour of Kosice inhabitants. The analysis also shows distinctions in voting support among different parts of the city.


					Návaznosti
	MUNI/A/0850/2017, interní kód MU	Název: Aktuální problémy politologického výzkumu IV.
	Investor: Masarykova univerzita, Aktuální problémy politologického výzkumu IV., DO R. 2020_Kategorie A - Specifický výzkum - Studentské výzkumné projekty


			


VytisknoutZobrazeno: 10. 4. 2024 02:51



		
		
			
	
		

	Další aplikace

		Publikace
	Informační systém





	

	
		
			
	IS MU
	
		Informační systém Masarykovy univerzity
		
			Více o IS MU, provozuje Fakulta informatiky MU
		

		
	




	
	Potřebujete poradit?
	istech[image: (zavináč/atsign)]fi[image: (tečka/dot)]muni[image: (tečka/dot)]cz


	
		Nápověda
	

	
		
			
				
			

		

	




	
		10. 4. 2024 | 02:51
		Aktuální datum a čas
	

	
	
	Použití cookiesPřístupnost





			

			

		

		
			Nahoru
		
	

		

	










